[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.03.2023  № 325
Об утверждении Порядка осуществления
мер муниципальной поддержки ведения
садоводства и огородничества на территории Белозерского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления мер муниципальной поддержки ведения садоводства и огородничества на территории Белозерского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации района:

   -  от 27.03.2020 № 159 «О мерах по развитию инвестиционного потенциала Белозерского муниципального района».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа:                                         Д.А. Соловьев
Утвержден

постановлением

администрации округа
от 15.03.2023  № 325
ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

ВЕДЕНИЯ САДОВОДСТВА И ОГОРОДНИЧЕСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
(ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Порядок разработан в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества» исходя из особой социальной значимости садоводства и огородничества.

2. В целях оказания муниципальной поддержки садоводства и огородничества администрация Белозерского муниципального округа (далее – администрация округа) вправе:

1) принимать муниципальные программы поддержки садоводства и огородничества, в том числе инвестиционные программы;

2) вести просветительскую работу в целях популяризации ведения садоводства и огородничества.

3. Администрация округа при принятии решений в области градостроительной деятельности и деятельности в области охраны окружающей среды учитывает мнение правообладателей садовых и огородных земельных участков в случае, если такие решения затрагивают их интересы и подлежат обсуждению на общественных (публичных) слушаниях в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Администрация округа вправе осуществлять поддержку развития садоводства и огородничества в иных формах, установленных законодательством Российской Федерации.

5. Решение вопросов местного значения администрацией округа применительно к территориям садоводства или огородничества осуществляется в пределах компетенции, определенной в соответствии с федеральными законами и законами Вологодской области.

6. Меры муниципальной поддержки в отношении территорий садоводства и огородничества, в границах которых садовые земельные участки и огородные земельные участки принадлежат исключительно гражданам, имеющим право на их внеочередное, первоочередное или иное льготное приобретение, оказываются в приоритетном порядке.